MUNICÍPIO DE PELOTAS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Vereador PAULO COITINHO
 Bancada do PARTIDO CIDADANIA

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

EMENTA:  O  Vereador  que  esta  subscreve
propõe  a  realização  de  AUDIÊNCIA
PÚBLICA, no dia  30 de agosto de 2021,   às
19:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal
de  Pelotas    em  forma  presencial  com
transmissão da TV Câmara, com a participação
do  Secretario  Municipal  da  Fazenda,
Representantes  dos  Templo  Religiosos  de
Pelotas, para juntos debatermos a Proposta de
Lei que Isenta de IPTU os Templos Religiosos
do Município de Pelotas.

         JUSTIFICATIVA

Senhores  Vereadores  nesta  Audiência  Pública  queremos  debater  com a
Secretaria Municipal da Fazenda   juntamente  com os Representantes dos Templos Religiosos
de Pelotas uma nova proposta de Lei que Isenta os Templos Religiosos em Pelotas. Proposta de
grande importância que beneficiará uma grande parte de templos existente em nosso município.

SALA DAS SESSÕES, 17 DE AGOSTO DE 2021.

Vereador  PAULO COITINHO
 Líder da Bancada do Partido Cidadania

	Vereador PAULO COITINHO
	Líder da Bancada do Partido Cidadania